bien jurídico protegido por las normas electorales, este Consejo General fija 

la sanción consistente en una amonestación pública y una multa de cien 

días de salario mínimo diario general vigente en el Estado de Oaxaca en el 

dos mil trece, que fue el año en el que se cometió la falta, que equivale al 

importe de $6,138.00, (seis mil ciento treinta y ocho pesos 00/100 M.N.), 

misma que deberá ser pagada por el mencionado partido en términos de lo 

establecido por el artículo 286, párrafo 4, del Código de Instituciones 

Políticas y Procedimientos Electorales para el Estado, ello con la finalidad de

[...]

General fija la sanción consistente en una amonestación pública y una multa 

de cinco mil días de salario mínimo diario general vigente en el Estado de 

Oaxaca en el dos mil trece, que fue el año en el que se cometió la falta, que 

equivale al importe de $306,900.00 ( trescientos seis mil novecientos pesos 

00/100 M.N.), misma que deberá ser pagada por el mencionado partido en 

términos de lo establecido por el artículo 286, párrafo 4, del Código de 

Instituciones Políticas y Procedimientos Electorales para el Estado, ello con 

la finalidad de que la sanción genere un efecto disuasivo que evite en el

[...]

Consejo General fija la sanción consistente en una amonestación pública y 

una multa de mil ciento cincuenta días de salario mínimo diario general 

vigente en el Estado de Oaxaca en el dos mil trece, que fue el año en el que 

se cometió la falta, que equivale al importe de $70,587.00, (setenta mil 

quinientos ochenta y siete pesos 00/100 M.N.), misma que deberá ser 

pagada por el mencionado partido en términos de lo establecido por el 

artículo 286, párrafo 4, del Código de Instituciones Políticas y 

Procedimientos Electorales para el Estado de Oaxaca, ello con la finalidad de

[...]

General fija la sanción consistente en una amonestación pública y una multa 

de cincuenta días de salario mínimo diario general vigente en el Estado de 

Oaxaca en el dos mil trece, que fue el año en el que se cometió la falta, que 

equivale al importe de $3,069.00, (tres mil sesenta y nueve pesos 00/100 

M.N.), misma que deberá ser pagada por el mencionado partido en 

términos de lo establecido por el artículo 286, párrafo 4, del Código de 

Instituciones Políticas y Procedimientos Electorales para el Estado de 

Oaxaca, ello con la finalidad de que la sanción genere un efecto disuasivo

[...]

la sanción consistente en una amonestación pública y una multa de ciento 

cincuenta días de salario mínimo diario general vigente en el Estado de 

Oaxaca en el dos mil trece, que fue el año en el que se cometió la falta, que 

equivale al importe de $9,207.00, (nueve mil doscientos siete pesos 00/100 

M.N.), misma que deberá ser pagada por el mencionado partido en 

términos de lo establecido por el artículo 286, párrafo 4, del Código de 

Instituciones Políticas y Procedimientos Electorales para el Estado de 

Oaxaca, ello con la finalidad de que la sanción genere un efecto disuasivo

[...]

Consejo General fija la sanción consistente en una amonestación pública y 

una multa de ochocientos días de salario mínimo diario general vigente en 

el Estado de Oaxaca en el dos mil trece, que fue el año en el que se cometió 

la falta, que equivale al importe de $49,104.00, (cuarenta y nueve mil ciento 

cuatro pesos 00/100 M.N.), misma que deberá ser pagada por el 

mencionado partido en términos de lo establecido por el artículo 286, 

párrafo 4, del Código de Instituciones Políticas y Procedimientos Electorales 

para el Estado de Oaxaca, ello con la finalidad de que la sanción genere un

[...]

se impone al Partido Revolucionario Institucional una amonestación pública 

y una multa de cien días de salario mínimo diario general vigente en el 

Estado de Oaxaca en el dos mil trece, que fue el año en el que se cometió la 

falta, que equivale al importe de $6,138.00 (seis mil ciento treinta y ocho 

pesos 00/100 M.N.), misma que deberá ser pagada por el mencionado 

partido en términos de lo establecido por el párrafo 4, del artículo 286, del 

Código de Instituciones Políticas y Procedimientos Electorales para el Estado 

de Oaxaca. 

TERCERO.

[...]

se impone al Partido de la Revolución Democrática una amonestación 

pública y una multa de cinco mil días de salario mínimo diario general 

vigente en el Estado de Oaxaca en el dos mil trece, que fue el año en el que 

se cometió la falta, que equivale al importe de $306,900.00 (trescientos seis 

mil novecientos pesos 00/100 M.N.), misma que deberá ser pagada por el 

mencionado partido en términos de lo establecido por el párrafo 4, del 

artículo 286, del Código de Instituciones Políticas y Procedimientos 

Electorales para el Estado de Oaxaca. 

CUARTO. En términos del considerando número 11 del presente acuerdo, se